
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 438
12 Σεπτεμβρίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4544
  Τροποποίηση και μετακίνηση των ορίων του φυσικού 

καταφυγίου άγριας ζωής Μεσούντας Νομού Άρτας, 
Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του ν.δ. 86/1969 « Περί Δασικού Κωδικός»
β. Του ν.δ. 996/1971 «Περί αντικαταστάσεως και συ−

μπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού Δια−
τάγματος 86/1969 Περί Δασικού Κωδικός» κ.λ.π.»

γ. Του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπλη−
ρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού Διατάγματος 
86/1969».

δ. Του ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90/94 τ. Α΄) «Ίδρυση Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση κ.λ.π.» όπως αυτές συ−
μπληρώθηκαν με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (Φ.Ε.Κ. 
153/1994 τ. Α΄) «Συμπλήρωση διατάξεων για την Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση κ.λ.π.».

ε. Του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/97 τ. Α΄) «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π. και της υπ’ 
αριθμ. 13519/7.7.2004 απόφαση της Περιφέρειας Ηπείρου 
σχετικά περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων κ.λ.π. (Φ.Ε.Κ. 
1115/23.7.2004 τ. Β΄)».

στ. Του ν. 2637/1998 «Σύσταση οργανισμού Πιστοποί−
ησης κ.λ.π.», (Φ.Ε.Κ. 200/1998 τ. Α΄), με το οποίο τρο−
ποποιήθηκαν τα άρθρα 3 και 4 του ν. 177/1975 (Φ.Ε.Κ. 
205/1975 τ. Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (Φ.Ε.Κ. 757/18.12.1985 
τ. Β΄) κοινή απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής Οικο−
νομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/16.12.1996 
(Φ.Ε.Κ. 1188/31.12.1996 τ. Β΄) και 294283/23.12.1997 (Φ.Ε.Κ. 
68/4.2.1998 τ. Β΄), κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνι−
κής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 89880/1506/31.3.2000 εγκύκλιο του 
Γενικού Διευθυντή Δασών και Φ.Π. «Περί καταφυγίων 
άγριας Ζωής».

4. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ....»

5. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση 
των φυσικών οικοτόπων» (Φ.Ε.Κ. 1289/28.2.1998) και με 
την οποία ενσωματώθηκε στο Εθνικό Δίκαιο η οδηγία 
92/43/Ε.Ο.Κ. «για τη διατήρηση των φυσικών οικοτόπων 
καθώς και της άγριας χλωρίδας και πανίδας» και η 
οδηγία 97/62 Ε.Κ. του Συμβουλίου της 27.10.1997 για την 
τεχνική και επιστημονική αναπροσαρμογή της οδηγίας 
«92/43/Ε.Ο.Κ. για τη διατήρηση των φυσικών οικοτόπων 
καθώς και της άγριας πανίδας και χλωρίδας».

6. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βέρνης, 
όπως κυρώθηκε με τον ν. 1335/1983 «Κύρωση Διεθνούς 
Σύμβασης για τη διατήρηση της άγριας ζωής και του 
φυσικού περιβάλλοντος της Ευρώπης» (Φ.Ε.Κ. 32 A΄ 
/14.3.1983).

7. Τις διατάξεις της Σύμβασης για την βιολογική ποι−
κιλότητα, όπως κυρώθηκε με τον ν. 2204/1994, «Κύρωση 
της Σύμβασης για τη βιολογική ποικιλότητα» και ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 αυτής (Φ.Ε.Κ. 69 A΄/15.4.1994).

8. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βόννης 
όπως κυρώθηκε με τον ν. 2719/1999 «Κύρωση διεθνούς 
Σύμβασης για τη διατήρηση των αποδημητικών της 
άγριας πανίδας» (Φ.Ε.Κ. 106 Α΄/26.5.1999).

9. Το π.δ. 67/1981 (Φ.Ε.Κ. 23 Α΄/30.1.1981) «περί προ−
στασίας αυτοφυούς χλωρίδας και άγριας πανίδας και 
καθορισμού διαδικασίας συντονισμού και ελέγχου της 
έρευνας επί αυτών», όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 43 
ΒΑ/18.2.1981.

10. Την υπ’ αριθμ. 5449 /9.8.1995 απόφαση του Περιφε−
ρειακού Δ/ντού Άρτας με την οποία τροποποιήθηκαν 
τα όρια του μονίμου φυσικού καταφυγίου Μεσούντας 
σε έκταση 22.750 στρ. και η οποία δημοσιεύθηκε στο 
υπ’ αριθ. 747 ΦΕΚ (30.8.1995) τεύχος Β.

11. Την υπ’ αριθμ. 3819/4.7.2008 ΕΚΘΕΣΗ − ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα με την τελική 
πρόταση για την ανάγκη τροποποίησης των ορίων του 
Καταφυγίου άγριας ζωής στην περιοχή των Δημοτικών 
Διαμερισμάτων Ελάτης, Πηγών και Μεσούντας, Νομού 
Άρτας, για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν ανα−
λυτικά την οποία και αποδεχόμεθα.

12. Την υπ’ αριθμ. 44/30.5.2008 πρόταση του Κυνηγε−
τικού Συλλόγου Άρτας (Άρτεμης), ο οποίος προτείνει 
τροποποίηση ορίων στο Κ.Α.Ζ. Μεσούντας Πηγών.

13. Την υπ’ αριθμ. 10/16.5.2008 πρόταση του Κυνηγε−
τικού Συλλόγου Αν. Τζουμέρκων Ν. Άρτας, ο οποίος 

4275

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.17 10:27:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προτείνει τροποποίηση ορίων στο Κ.Α.Ζ. Μεσούντας 
Πηγών.

14. Την υπ’ αριθμ. 379/6.6.2008 πρόταση της Ε΄ Κυνη−
γετικής Ομοσπονδίας Ηπείρου η οποία σύμφωνα με τη 
μελέτη του Δασολόγου Ευάγγελου Τασούλα ο οποίος 
προτείνει την τροποποίηση ορίων στο Κ.Α.Ζ. Μεσούντας 
Πηγών και τριετή απαγόρευση θήρας στην εν λόγω 
περιοχή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση και μετακίνηση των 
ορίων στο φυσικό καταφύγιο άγριας ζωής περιοχής 
Μεσούντας Νομού Άρτας, από συνολική έκταση εμ−
βαδού (22.750,00) στρεμμάτων σε έκταση (20.234,192) 
στρεμμάτων.

Με την τροποποίηση και μετακίνηση των ορίων εξα−
σφαλίζονται απόλυτες συνθήκες αστυνόμευσης και 
επιτήρησης επί του συνόλου του καταφυγίου από το 
μείζον πρόβλημα της λαθροθηρίας που υφίσταται και 
αφετέρου της εντάξεως στο βιότοπο του των νέων και 
αναγκαίων ενδιαιτημάτων του που ικανοποιούν τον λόγο 
για τον οποίο υφίσταται το Κ.Α.Ζ. δηλαδή την εύρεση 
τροφής, την κάλυψη, την φωλεοποίηση των ειδών της 
ενδημικής πανίδας.

2. Η έκταση του καταφυγίου άγριας ζωής όπως αυτή 
διαμορφώνεται πλέον στο θεωρημένο από τη Δ/νση 
Δασών Άρτας χάρτη με κλίμακα 1:50.000, που επισυνά−
πτεται στην παρούσα έχει εμβαδόν 20.234,192 στρέμ−
ματα και ορίζεται ως εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Από το σημείο συμβολής του ρέματος 
Γκούρα, έξω από τον οικισμό «Μηλέας» ή «Γρέβιας» 
Δημ. Διαμ/τος Πηγών, διερχόμενο από τον οικισμό Πα−
λιομύλια, τον οποίο αφήνει ανατολικά διερχόμενο επί 
της κοίτης του δυτικού ανωνύμου ρέματος το οποίο 
ακολουθεί, συναντά με κατεύθυνση βόρεια και επί του 
κεντρικού ρέματος την κορυφογραμμή του υψώματος 
Κοκκινόλακκα «Υψ.1796» θέση «Διάσελο».

ΒΟΡΕΙΑ: Από το σημείο αυτό ακολουθεί την υδροκρι−
τική γραμμή με κατεύθυνση δυτική − βόρεια μέχρι του 
υψώματος Κόκκινα Στεφάνια «Υψ.1739» θέση «Πυραμίδα» 
και στη συνέχεια με κατεύθυνση δυτική ακολουθώντας 
την μεσοράχη φθάνει στο εκκλησάκι της Αγίας Παρα−
σκευής Μεσούντας το οποίο αφήνει έξω από τα όρια 
του για εβδομήντα περίπου μέτρα.

ΔΥΤΙΚΑ: Από το σημείο αυτό, που βρίσκεται κοντά στο 
εκκλησάκι της Αγίας Παρασκευής και με κατεύθυνση 
νοτιοδυτική ακολουθεί μεσόραχα για πεντακόσια μέτρα 
περίπου και στη συνέχεια συναντά κοίτη ανωνύμου χει−
μαρρώδους ρέματος την οποία ακολουθεί και συναντά 
τον επαρχιακό δρόμο Ελάτης − Καστανιάς στον οικισμό 
« Χρυσικέικα » τον οποίο αφήνει έξω και στη συνέχεια 
ακολουθώντας την επαρχιακή οδό κατευθύνεται στη δι−
ασταύρωση Σταυρόβρυσης − Αστροχωρίου και καταλή−
γει στο οικισμό Μηλιανών τον οποίο αφήνει απ’ έξω.

ΝΟΤΙΑ: Από το σημείο αυτό πάνω στον επαρχιακό 
δρόμο με κατεύθυνση ανατολική ακολουθεί το Επαρ−

χιακό δρόμο μέχρι τη διασταύρωση Οικισμού Λαγκάδα 
Μηλιανών − Πέρδικας και στη συνέχεια καταλήγει στο 
σημείο απ’ όπου άρχισε έξω από τον οικισμό « Μηλέας» 
ή «Γρέβιας» σημείο συμβολής του ρέματος Γκούρα.

3. Εντός του καταφυγίου άγριας ζωής απαγορεύε−
ται η θήρα παντός θηράματος και κάθε είδους άγριας 
πανίδας, η σύλληψη κάθε είδους της άγριας πανίδας 
για μη ερευνητικούς σκοπούς, η καταστροφή κάθε εί−
δους ζώνης με φυσική βλάστηση, η καταστροφή των 
ζωντανών φυτοφρακτών, η αμμοληψία, η αποστράγ−
γιση και αποξήρανση ελωδών εκτάσεων, η ρύπανση 
των υδατικών πόρων και η ένταξη έκτασης καταφυγίου 
άγριας ζωής σε πολεοδομικό ή ρυμοτομικό σχεδιασμό. 
Η εκτέλεση έργων ή εργασιών και ιδίως αλιευτικά έργα, 
έργα αναδασμού, τουριστικές και βιομηχανικές εγκατα−
στάσεις, κατασκηνώσεις, λατομεία, μεταλλεία και δρό−
μοι εκτελούνται αφού προηγουμένως έχει υποβληθεί 
μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων τύπου Α΄ και έχει 
χορηγηθεί έγκριση περιβαλλοντικών όρων.

Κατ’ εξαίρεση επιτρέπεται η σύλληψη ειδών της άγριας 
πανίδας και η μεταφορά τους προς εμπλουτισμό άλλων 
κατάλληλων περιοχών μόνον από τη Δασική Υπηρεσία. 
Με απόφαση μας, που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μπορεί να απαγορευτεί ή να τεθούν 
οι όροι ή περιορισμοί στην άσκηση της αλιείας, γεωρ−
γίας, βοσκής, υλοτομίας, χρήσης των φυτοπροστατευτι−
κών προϊόντων και της συλλογής και κοπής αρωματικών, 
βαφικών, αρτυματικών, μελισσοκομικών και ανθοκομικών 
−διακοσμητικών φυτών για εμπορικούς σκοπούς.

4. Η τήρηση της παρούσης ανατίθεται στα όργανα 
της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, 
της Αγροφυλακής, τους Δημοτικούς και Κοινοτικούς 
Υπαλλήλους (άρθρο 289 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969) και τις 
Κυνηγετικές Οργανώσεις, οι δε παραβάτες τιμωρούνται 
με τις ποινές που προβλέπονται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας (παρ. 9 και 18 του άρθρου 287 
ν.δ. 86/1969 και της υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (Φ.Ε.Κ. 
757/18.12.1985 τ. Β΄) κοινής απόφασης των Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργί−
ας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.

5. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

6. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και κάθε 
άλλη σχετική με το θέμα απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 5 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4277



4278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004381209080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


